АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отжшше_ № 6^/О
пгт Мостовской

о месячнике по выявлению и уничтожению амброзии и другой сорной
растительности

В целях исполнения распоряжения главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 30.0,7 2013 года № 669-р «О мерах по
уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности», а
так же в связи с широкой зоной распространения и массовым цветением
опасного карантинного объекта на территории края - амброзии
полыннолистной п о с т а н о в л я ю :

1.Провести на' территории муниципального образования Мостовский
район с 31 августа по 30 сентября 2016 года месячник по выявлению и
уничтожению амброзии и другой сорной растительности в хозяйствах всех
формах собственности.

2.Создать рабочую группу (согласно приложению) и вести еженедельный
мониторинг всех работ по выявлению и уничтожению амброзии и другой
сорной растительности.

3. Руководителям хозяйств всех форм собственности рекомендуется
организовать работу по проведению мероприятий направленных на
уничтожение амброзии и другой сорной растительности на подведомственных
и прилегающих территориях.

4.Начальнику управлению сельского хозяйства администрации
муниципального образования Мостовский район А.И.Герасименко закрепить за
сельскохозяйственными предприятиями Мостовского района специалистов
управления согласно приложению.

4.Начальнику отдела информатизации управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район Д.С.Герасименко разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Мостовский район в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Мостовский район,
начальника управления сельского хоздй^^^^И.Герасименко.

6.Постановление вступает в с^^^ж^№йгз|^^дписания.

Глава муниципального образов
Мостовский район С.В.Ласунов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Мостовский район

от02 0^.206^/0^

СОСТАВ
рабочей группы мониторинга по выявлению и уничтожению амброзии

и другой сорной растительности

Наименование
хозяйства

ФИО
ответственного

Должность

ООО АФ «Мостовская»
ООО 11КЗ «Лабинский»

Байков А.И. Начальник отдела развития
МФХ и растениеводства
администрации
муниципального
образования Мостовский
район

ОАО АК «Губское»
ООО АФ «Рассвет» '

]у1огилин П.В. Ведущий специалист отдела
развития экономики и
налоговой базы АПК
администрации
муниципального
образования Мостовский
район

Крестьянские
(фермерские) хозяйства

Попюк В.В.
(по согласованию)
Улановская Е.Н.
(по согласованию)

Председатель ассоциации
КФХ
Госинспектор надзора в
области карантина растений
Лабинского МО ВФМ (по
согласованию)

Анрюковское сельское
поселение

Кожевникова
Елена Викторовна
(по согласованию)

Глава Андрюковского
сельского поселения •

Баговское сельское
поселение

Высотков
Сергей
Васильевич
(по согласованию)

Глава Баговского сельского
поселения

Беноковское сельское
поселение

Яровенко
Владимир
Васильевич
(по согласованию)

Глава Беноковского
поселения

Бесленеевское сельское
поселение

Кравцов
Виктор
Петрович
(по согласованию)

Глава Бесленеевского
сельского поселения

Губскогое сельское
поселение

Лутай
Анатолий
Анатольевич
(по согласованию)

Глава Губского сельского
поселения

Костромское сельское
поселение

Нартов Петр
Андреевич
(по согласованию)

Глава Костромское
поселение

Краснокутское сельское
поселение

Тараповская
Ирина Николаевна
(по согласованию)

Глава Краснокутского
поселения

Махошевское сельское
поселение

Стацунов
Сергей
Николаевич
(по согласованию)

Глава Махошевского
сельского поселения

Мостовское городское
поселение

Кугаев
Сергей
Александрович
(по согласованию)

Глава Мостовского
городского поселения

Переправненское
сельское поселение

Кошмелюк
Андрей Ефимович
(по согласованию)

Глава Переправненского
сельского поселения

Псебайское городское
поселение

Жарков Павел
Анатольевич
(по согласованию)

Глава Псебайского
городского поселения

Унароковское сельское
поселение

Скобелев Иван
Иванович
(по согласованию)

Глава Унароковского
сельского поселения

Шедокское сельское
поселение

Алексеев
Владимир
Анатольевич
(по согласованию)

Глава Шедокского сельского
поселения

Ярославское сельское
поселение

Субботин
Александр
Юрьевич
(по согласованию)

Глава Ярославского
сельского поселения

Заместитель главы, начальник
управления сельского хозяйства А.И.Герасименко